Dicit Maria Iesu. Quidcumque di-
xerit vobis, facite.

Cum potuerit Christus et uita et aqua
et uanitas.

Vt potuerit ergo cum gustit herbas.

Vipote rebis.

Erant ibi Hydra rex et imploraverunt
eas ergo ad summum.

Ex modo que dicit Planus noster
la nature illa sunt prodicentes.

Vel apud sobrios, in cena media, vinum deest.
Ad aram indigentium Puerina decolor
Accurrit.

Ante Mariam pudende calamitatis nemus fit consiu-

Quia que per illam non exponuntur Filio mala,
Remedium vel nullum habent, vel serum.

Subira scitur hominum amantissimus,
Quod remita noxiā multis exigitur producere;

Desiderari tamen vinum pati non potest,
In quo ad induciendam sanam Mundū obrietatem,

Suum progenare sanguinem destinaret.

Eruditus Mater, non sedatur reponso Iuniori;
Memor que indiderit Filio Piscera,

Ex illorum inspectione,

Certa futura benignitatis captat auspicia.

Preter obedientiam nihil Ministris inungit,
Quam solam subdere homini Deum pote,
Abunde dicunt experta.

Iubentur rasa et aqua garari,

Ne geminentur sine necessitate miracula;

Et quia nunquam avaritiam redolent,

Deidona

Cum uina sufficiere fortasse Hydria

Convivis potuerit,

Liberalissimo Domino,

Aduce paucae sunt gustuq; adiungit.

Fallitus olim e vino sanguinem,

Gaudet experiri potentiam in minori prodigio;
Et ut que ageret supra naturae ordinem

Eo. cens omnia tendit;
 Ut Sacramento. us fidem omnem abrueret,
 Credibile illud facere,
 Vel in primo conatus est signo.
 Differ. Arthriticline
 In convivium Augustus admirationem.
 Vbi Vitam, cuius nos palmiter sumus agnoveris;
 Mirari desnes
 Tam rapidum ab illa vinum venisse.

Mysterium enim creditu difficultatum
 Tucharista. Inde et concessit
 eoz Augustus. Non procomeatris
 glabri, nisi post Baptismum, et si
 rebatur. recte Corbanorum.

EL OSIVM XXI

In monte Discipulos erudit ad sublimia.

Matth. cap. 5.

Vulgare dogma ne crederes,
 Quod enstylum mundi Magister assumit,
 Promisus multitudini facie illud reuocat.
 Ne tamen doctrina reverentia
 In contemptum cederet turbas,
 Neminem a se auersus repellere
 Omnes audiuit declinare.

Auditoris suos

Non numerat bonus orator, sed ponderat.
 Sat illi magna concio Preceptorum duodecim,
 In quibus tamen omnes Mundum Tribus eruditat.
 Sublimia locuturus
 Parum argumento Cathedram exigens
 In ipsam Thabor summitatem ascendit.

Videns horas accedit in montem
 et cum seducit illis

Se contemptos putassent, si ab
 eo carent riuulis, non su cum n.
 illis.

Et auerunt ad eum discipulicu.

Eructabat enim ab condita i
 constitutio Mundi.

Huc enim dicit, puer Mons in
 quo ascendit.

Constantia symboli res.

Origo haec Constantia.

Hic enim ambulando gloriosam
veneratur.

Sermo Christi totus de Beatiitudine
de qua inter homines magna libetia.

Alludit ad canones Conciliorum
quales sunt Tridentini.

Vulgus enim felicitatis voluntatis
vel in delictis vel in amissis consti-
but.

Theo. Christi angula Beatiudine.

Beati enim personae qui agunt, qui
persecutores fahant. Et.

Et apenitentiam doceantur
qui.

Monet Advenas lotus
Ne quid humiles sagiant,
Situs vero ne quid habile.

Soli sane fragore profluant Divine torrentes sagientis;
Vel cum ab originis sua sublimitate subuntur,
Imitantur sapientiae moderatione silentium.

Perivatheetus Constantia non est,
Nec Philosophia eius ambulatoria;
Disciplina quietis traditur a sedente sedentibus;
Nec enim ea est de Beatiudine questionis,
Quae hominibus in eam vnam intentis
Cursum et non per otium debeat emparari.
Vulnori arguento dedicari non potuit,
Hac Orthodoxi Senatus Serio prima;

Par uit ante omnia
Anathema diuina universa mundi sapientia,
Et vulgarissimam de felicitate Heretici,
Opposito ventatis decreto damnari.
Præcitat crudelem indolentiam Stoicus,
Indulget Bacchanalem licentiam Epicurus;
Beatis est illa saxonum berharumista,
Et neutra Dei cedit in Thea,
Qua tota solis gene pro mortuis stat.
Debet armina hoc privilegium Constantio,
Quod felicitatis humana definitio sunt.
De illius bonitate manavit,
Quod iam non numerentur in malo.
Declamantum in illas orclavit
Qui pro illis suum aperunt.

Et sane pars fuit eterna sapientie
 Hanc descendit ad homines occasionem relinquit, Idem ferme sensus lacrimis,
 Vt nemo propter ipsam delegeret ut agit de veris sapientia
 Felicitatis arcum, Collocavit enim felicitatem in pa-
 Quod ne divinareret quandoque gratia pertate, in lacrimis et in similitudine.
 Ibi sepultum,
 Vbi illud quaevis credentur Amentia
 Bonus preceptor
 Descripsit sua in doctrina, et totum:
 Seu egat, seu lugat, seu occumbat,
 Intulit beatitudinem suam,
 Cuiuslibet horum officere desinivit.
 Callidissima simplicitatis imitatione,
 Profunda sua legens consilia,
 Ea ponit Philosophia nova Thesremata
 Quibus vel argumento ad hominem,
 Probetur Deus.

Tota vita Christi eius doctrina can-
cordat.

Ita de exordio emblemis pro Natura,
Logique Quantitativa.

Ex concessione enim potest conveni
omnium salvatorum, quia omnes
progenimus, mutuorum est.

EL OSIVM XXII

Quinque panibus totidem hominum
millia pascit.

Matth. 14. Matt. 6. Lut. 9. Ioh. 6

Vide ne iusta sunt in te urbeum olla,
 Quando eaz si miraculis implexi, Ciribus vacuas.
 Vbi tu fuoris ibi illico sustinueris;
 Vacat a lucis Institor Faber a malo,
 Et ne ipsi quidem morborum compedes,
 Agros quo minus ad te confluant, tenent

Odisseus Urbibus Christus in iis em-
locum non iunxit, et ab iis cognitus
est.

Omnes enim reges antea illam vider-
tes agri, que habebant.

Sicutum fabula nostruma apud
Poetas.

Mirum enim est tot homines nulla
respi Corim in Tremu potuisse
re cogitare de alimento.

Claustro. solitudinis maxime am

Nullus enim de tanto populo que
nra legimus.

Cum sublevaret ergo oculos et adiret
qua multitudine maxima ventus
ex eis.

Hoc et Angelos quorum manus
sciam manna paratum.

Vnde ememus panes ut mandauerit
i? hoc autem ferebat tentans eum.

In Mari Galilee Sicut innocua,
Vbi auditus semel es.

Resiliendi libertatem immisus.

Instellar si oblitia te seculi,

Nec maius fortasse prodigia

Parcuntur tam multi sine horro,

Quam sine acculo, peraque trahantur.

Solas qui dare omnia potest homini,

Potest homini admovere curam sui.

Non tamen difficile ceraat ventris esuries,

Vbi pinguorum mentes alemento paucuntur.

Sedatoribus suis

Odeosam fieri Eremum non vis,

Quibus peritalem esse gozze sat nasti.

Ornatur illis a te quo te surigit;

Mitigas illi, et ex frequentia coeuntium

Horrorem solitudinis.

Et ex saturitate diuidentium

Ignominiam sterilitatis.

In est laute turba quedam sublimitas patientie,

Quam insatius oculos elevas.

Attendis in celo liberalitatis exempla,

Cum que imiteris non habeas in tellure;

Pro se non sollicitus sis ipse sollicitus;

Vnu induis curas, quas omnes excoquunt,

Et illo quam nubilum,

Accensu Patris e domo Ponens,

Qui navatam olim Moysen Tunc operam,

Par solertia navent et hibi.

Exigis a Discipulis idem magis quam Panes;

Nec nos tamen, nec illam satis inveniens,
 Quo ex post beneficium
 Et minus tumidos habeas, et magis gratos.
 Occasionem gressuam exhibes
 Suam pru et palpandi peruriam, et saltandi.
 Iuvat non improbat Divina Prudentia
 Studia et conatus humanos.
 Talius ac tantus Pater familiae.
 Non designari quinque panibus oblatis a pueris
 Tuum inchoare convivium.
 Quia nos usque in delicias armas,
 Post panem superaddi oponimus.
 Peregrinum illud esse non vis, sed parabile,
 Quale collectam e tribus decuit turbam.
 Edulio tuis semper intendis
 Famem hont tam irritare quam pacere.
 Vil in ipsa redundantia memor es patrimonie,
 Qui persuasum Mundo volebas
 Ligurendis patrimonii nata scedula,
 Inventa gula aegroti dona tua.
 Regem te satieri ambrunt; acquiere.
 Recusare omnes hoc in te non poteris,
 Quia et Medicus;
 Et in domo tua panis redundat.

Et puer inuis hui qui habet
 quaque panis hordeaceum.

Vix in delicias amamus: auctus
 sum Seneca de De Provinciis
 legum.
 Dedit non probosa oponit, si pa-
 nem et pueris.

Iustitiam ergo colligunt, qua repon-
 fuerant.

Cum cognovisset quod venturi essent
 et fuerint cum Regem fugientem
 Alludit ad excusationem illius apud
 Iouanum: Non cum Medicus, et panis
 non ut in domo mea.

ELOSIVM XXIII

Tempestates sedat, et ambulat super mare
 Luc. 8. Iean. 21.

Conest. Vbi miraculorum oculis
erat, ptebem permittit ad eos: Vbi
sunt horum augstro Abolitus oculi
terram quos excitatus erat, peribat
assumit.

Idem ibidem. Domine ab omni geni
misi.

Cum ascendens in Navicula factus est
oculus magnus in mari.

Cum enim ascendit Hierosoma commis
ta est rugosa Cervus.

Cum accedit ab Infero rugosa tem
perat.

Quia venti et Mare adiungunt se.

Mare ipsum componit oculus. Con
tra modo quis Sol Mundi oculus
oculus a S. Ambro. placuisse
pertinet ex certus sus.

Et tamen non ad eum, et curata
veniunt eum. Matth. 8.

Quid sacramenti habent annus
Christi.

Quid timidi chi medice fieri.

Tunc surgens impetravit venti, et
maris, et fullo ei tranquillitas magna
et pro somniente facta fuerat in Mari
magnus motus.

Tenete lithos, Turba degenera;
In societatem periculi Christus
Nisi proximo non assumit
Superbiat tamen,

Quam ita honorificam facer possit electus
Supradicta illius formidine medicatur,
Qui e calo descendebat cum silentio.
Semper virus est ascendere cum tumultu.

Ascendit in Crucem, factus motus magnus in terra;
Ascendit in Naviculam; factus motus idem in mari;
Adeo in Mundo

Nullus unquam sit ascensus cum quiete.

Vero rapido Factus excitantur praecise auro,
Bacchanali licentia pontum per inane trahentes,
Aperiunt ubique Tribum claudunt Calvum.
Divini amonum ex quo reverenter non habet
Oculorum censuram,
Omnis immemor Natura Modesta
In antiquum rapitur Chao.

Timidas mentes plus terret praeceps periculum,
Quam recreet praeceps Deus.

Reverentiam omnem excutit metus.
Naufragatur ligno nondum fracto fiducia,
Donec illam quan' larvam dormientis exueret,
Qui illa secundate se poris

E rudire suos intenderat non turbare.
Trepidus exprimat,

Quam clavis oculi vi derat exiguum idem.
Excitatus sonnum imperat Alan,
Vetus silentium.

*Animorum motibus fluctuumque compotis
In vtriusque parem procella tranquillitatem inducit.*

*Modica plane fidei homines,
Qui Deum suum non plures quam duos
Habere oculos crederent,
Quibus opitis*

Agere ultra excubias Mondo non posset.

*Terribantur unde hilarari debuerant,
Cum esset illa ex Dei sui presentia
Vndarum exultatio, non procella.*

Nobilis sarcina tumorem illum fecerat Mari;

Audebat etiam cum celo confilgere;

*Cum auditori sui baileum
Nibilium celo minus haberet.*

Cicuratum imperii elementum effrane;

Sue sepe parum memor nature

Nunquam immemor servitatis,

Se concilantem patientia saxonum subiunxit.

Et adhuc non pudeat homines,

Quod maiorem Deus in vndis,

Quam in ijs fidem invenerit?

Fluctuant Petrus, ubi fluctus nulli tamerant;

Quia recordatus se Petram est, mergi timuit;

Dignus infidelitatem gabí, quam in vndas intulerat

Dum magis attenuit quid esset,

Quam cum quis esset.

*Plinius Ab. 2. Item dicit teligere
oculos, et manus.*

*Poeta alium id Argo condolens aen
teus.*

*Illi enim aquarum montes a fine De
orum exultant, ruit Anata et
agni orum.*

*Tollens in celum vndas; et portans
per inama fonte, et ait. Iulus.*

Qui Deum habet celo minus non habet.

*Alludit illud quando ambulavit
Chris. super Mar.*

*Venit et Mar. sediunt Ore, et non
loquuntur.*

*Ambulavit et Petrus, sed mes han
tans in ore indagavit manus Christi
ne mireretur.*

*Erat enim Petrus quia ponderosus
erat in anima.*

ELOSIVM XXIV

Se ipsum transfigurat in Monte.

Matth. cap. 27.

Asumptum nunc Petrus et fratres
illes in montem ecclias annum.

Non enim elegit nra charactem.

Per montes terra cali sentimach.

Gratia credibantur, non audier
Aut et subiecta.

Iacobus et Ioseph dedit a Chro Don-
norum haec et matrem filii.

Nemini diuersis orationem quodas
Alius hominis a mortuis resurgat.

In ore durum vel brum telum stat
omne Perbum.

Nunquam tale de se peccatum
Vrbibus dedit.

Respondens facie curvantur. Et illa.

Videre Deum voluntibus
Valedicendum multitudini est,
Et telluri etham quantum habet.
Nescit Christus per plateas, et vias
Propolam agere pulcritudinis sue.
Daturus ex illa spectaculum
Habet de lectum in testibus.
Nec alibi separam agerit Detracto Hispano,
Quam rbi Thabor Astur conterminus,
Exemptos solo inserit Celo.
Ne Ioris quidem nostri
Plures tribus Gratiae sunt,
Qua illum in recessu quocumque sequantur.
Licit fulminatorem non agat,
Sine tonitru filii eae via potest.
Arcanum reticendum quo ad resurget
Non speravit pax legi, si pluribus proderet,
Nec credi si paucioribus.
Induit in Epichania sua
Vrbanam vestem Diversitas
Et Vrbibus a se negatum honorum
Amica solitudini vltro concedit.
Imbuta radiis discutit peccantium noctem,
Induta ruribus temperat propinquantium ignem.

Amori cognata cum ita rufilat,
 Innocentia concolor dum ita can dicat.
 Novus Rubus invitab iterum Moyen.
 Adducitur legem suam ex moribus auctoris corrigere
 Et quia iam exemplaria vident,
 Spectare prototypon.
 Adebat et Helias nullus tamen nuncius claus.
 In rurum oblitus miseratione iam loquitur,
 Et humanis placatus excessibus
 Solum discit de Divino.
 Inter mitem et reveram animam medius,
 Male delibera non potest.
 Habet nunc unde accendatur ad genam,
 Illine unde incitetur ad veniam.
 Petri oculos spectaculum solarat,
 Non item auris colloquium.
 Odiosa de excessu mentis,
 Vbi tam beata statua est.
 Decerni alii tabernaculum, oblitus est sui.
 Nisi num credidit quod Christo peccari.
 Arquitor tamen escure quid dicent,
 Qui inde disponeretur ad regnum,
 Vnde Deus
 Accendere illum intenderet ad laborem.
 Inurus bono quod ad tres volvunt arduaret,
 Diuturnorem voluptatis vivram non meruit,
 Cuius in partem
 Relictus in Montis radice vocem non vocavit.
 Attoniti nova oritur in nube serenitas,

Hic illam ardet et non accumatur
 Rubus.
 Omnia enim in figura contigerant
 ei.
 Apponuerunt illis et Moyen, et Moyes
 cum ea loquentes se vocava, quem
 completostrat in Henivalem.

De Moyen scripta quod fuit homo
 militerius. Helium vero servis
 ei ingeni hominum natura sorp-
 tura duxit.

Respondet Petrus dicit. Domine
 venum et nos huere.
 Vis faciamus hu tria tabernacula esse.

Asperni enim illo dicent. Pater inter
 eum Christum nos ad tolerantiam
 traditan.

Ibi enim ex Cene magistrat et de illi
 Petrus nulla cogitatio.

Et eae vox de nube. Hoc effleur
meus dilectus est.

Lepri enim tibi taliter peribunt, tu
autem permane.

Et bono contentis precipitur in meliora progressus.

Datur acomia de calo

Audiri Christum utilem, quam pertinari.

Aportat omnes importunus frigor delicias,

Experiuntur vel in uis obsecramen-

Que a Deo sunt,

Evanescere omnia quoque prater auctorim.

ELOSIVM XXV

Magdalense amores honestat dū facit suos.

Luc. cap. 7.

Parie sumphibus, Pharisæi;

In convivis tuus Christus

Parendum est dage non tua;

Providit ille sibi post se symbolum suum,

Et in arcana famis solatum

Nobilem de venatione sua feram adduxit.

A quieta insidiari hominibus famina

Iudicias nequit et Deo.

Ne sedentis iudicia toleret

Occupat recumbentem,

Et humeris di violentia avidum

Capillis irritans,

Licet se agud illum non deponerit,

Quia tamen servator omnium est,

Repetit ab illo se perditam.

Consua gravis sentia Spiritus sui

Cum discubueret in domo Pharisæi
ea mulier quæ erat in civitate pec-
catrix est.

Stetit enim nra post Christum

Veneratus illam fuerat tibi chantali-
sua; et venerabilis Verbi sui quæ est
genitrix uilis omni glori.

Legimus domini Pharisæi discubuit
et ea mulier est. Lxx. 7. 17. 18.

Consel. gen. 93. Non ad hanc
non ad sidenter aua venire su-
cubat; Recumbens rite se stat.

Clara uenit colligeri perdita, et ar-
vant.

Non aura sine antídoto sellicorme oderis accedere,
Adhuc prout a Dei naribus retro se sisit.

Attulit alabastro unguentum, et san-
nus exi pectorum.

Phalerus et fuit excessa tam discipula veritatis,
Nullo vitri cultu corporis dissimilans

Miraculamentis,

Liberam et a nugariorum servitio
Soluta vinculis proficitur in Comam.

Contemplata quid fecit,

Renunt modicari quid faciat.

Vtro confessa se sauciam,

Quia cum unguentis proteraret ad Medicum

Pia querit impudentia Sanitatem.

Vt accipit gaudia

Feliciter commutazione dat lacrimas,

Et agricultura luctorum,

Plantas a quibus fructum salutis decurrent

Eliuato per oculos irrigat corde.

Qua dum male ambulaverat

Verigia recta doceri sanctis querit a pedibus.

Silens exolcans oluria quam voce probatur et,

Fictus et oscula

Fidos affectus cui habet interpres.

Amores Magdalena non exort sed mutavit.

Scu de Virginibus una non eret,

Sumpit tamen oleum tecum,

Et ne excludi posset a ruginis,

Sese sponsi pedibus alligavit.

Miratur Phareus venientis audaciam,
Magis tamen indulgentiam admittentis

Coma ventila Abortatis, soluta reni
tubis indument.

Longor. in Evangel.

Vulnerata cum erat amori tesi.

Augustin. lib. 30. homil. hom. 22.

Et lacrimis capi regni caput eius est.

Cur ita adhuc pedibus cur.

Augustin. vbi supra.

Explicant huius confititu-
tus interpres conuicem

Petrus Almod. serm. 93. Malici-
num sudore oleu deo Evangelio
in fonte ageravimus.

Vides Phareus ut sic est
propheta sicut regni que d'quale
est malier.

Duis debitorum erant cum eam
fanciatore illi.

Fides tua te salvam fuit, inde
in paucis.

Aristippus excusatione obtemperare
quod numire demitteret Damnyos,
resundit culpam ex Damnyo, qui
habent aures in pedibus.

Ita ad verbum Christi. am. 94.

Venatio Christi in meridiis, rigore
aedes laborans, quibus.

Idest a Sudis ad Samaritanas.

Fatigatus ex illo tempore aderat in rugore
longi; erat autem hora quarta vela.

Dilectus enim illi erat; quaque vela
habuit, et nunc quem habeat non est
neque vela.

Sicut tamen per parabolam magistri dicitur
Exemplum quod imponebatur.
Sibi ad imitationem propositum non ad censurum.
In pace dimittitur,
Que se ipsa triumphata
Iam non habent heretici quem vincent.
Adorari a Christo qui omnis,
Quo cum ihu alleluia quavis, attende.
Habet et ille aures in pedibus
Celestis creditor totum debitum charitable compensat,
Et ad incrementum totius aenoris
Amon. solus exigit et requirit avarum.

ELOSIVM XXVI

Samaritanæ salutis fontes aperit.

Ioan. cap. 8.

Venationes hominum
Ut omnium labores si simam sirus,
In ea ipse Deus fatigatus est.
A popularibus in Alieni gena migrans,
Quia Charitati sue visientum erat mulier,
Ingentes in eo iras attrivit.
Ferenti semper secum ardores suos,
Hora omnis quasi sexta est, et meridiens.
Alieno pudori magis consultum volens,
Quam fama sue,
Arcana Mulieris sclera detecturus,

Captata emendi ubi occasione,
 Testes omnes amovit.
 Situs solatium non ab Aydria,
 Sed ab haurientis anima expectans,
 Rogat haurium aqua,
 Pro quo det fluvium Gratiae.
 Non impetrat tamen a feminis,
 Que in supplice suo
 Originem magis quam necessitatem attendit.
 Miratur quod a Samarite petat Iudeus;
 Quanto mirari iustus licet, quod et Deus?
 Excusat ignorantiam
 Qui potueret Thurbanitatem arguere.
 Delegit quam non sit iniquus,
 Quam ne avani aquarum;
 Sepultus in puteo,
 Suas per se salientes opponit,
 Et ex habendi facilitate earum excitanit.
 An illa rogatura sit veritatis dubium,
 Non item an ipse daturus.
 Cum maliere nota intemperantia,
 Vixit qua quinque iam viros habuisset,
 Diuturna Christus colloquia,
 Quantumlibet de salute non misceret.
 Volentem nectere verba verbis
 Ut, ne nota posita audiri
 Lubet virginum vocare.
 Conusa se viduam,
 Celan studuit male nuptiam.

Mulier da mihi bibre, et non doce
 De aqua pate.

Quomodo tu Iudeus cum sis bibere
 a me potius quam mulier Samaritana.

O mulier si vici dona domini, et
 quis est qui haec tibi dicit?

Et credibile aquam vivum, et
 sit in eis fons aqua saliens in
 vitam eternam.

Foris ibi oculum ab eo, nondem for
 sit in eis sed et absolute et bene-
 dicti aquam reddim.

Ab aqua signabatur mulier ad alia
 celesti questiones, que probaver
 colloquia pertineant.

Vera virum tuum.

Venimus non habeo.

Bene dixisti, quia non habeo
vix illa.
Domini, ut vides Propheta tu.

Pater noster in monte hoc adorav-
erunt, et vos deatis illi.

Reliquit Hydriam suam mulier
et abiit in Certeatem.

Exierunt de Certitate et veni-
bant ad eum.

Cognitio Apollonii eiusque filii
Sal delli tangere. De ipsa leto mun-
dum conatur nisi present.

At suam responsonem convicta
Arguit ex historia narratione Prophetam.
Mavultamen alii eam laudem accedere,
Quod divinare arcana potuerint,
Quam eam ignominiam ibi
Quod nescient sua oracula celare.

Refugit illico a sui cognitione noxius animus,
Transfendo questionem optulatur pudori;

Illi tamen adhuc inherent aculi solitares,
Quos Hydria resulta fert secum.

Telos suo suuiam sagax venator non deserit;
Credi posset abeuntis sequuntur,

Ad eos iam non est fodi est.

Attentio illi omnis ad concionem mulieris,
Quae pro uno viro

Totam iam adillum Samariam vocat.
Communis fastidit cibos, qui proprio iam haberet.

Cogit suis gula sua genium prouturus
Comperitrum vult aquid eos,

Nanquam epulan se laetus

Quam cum peccata comedent.

ELOSIVM XXVII.

Patrocinatur Adulteræ.

[Ioan. cap. 8.]

Quam bene Divinitati imbutus ex viribus
Qui pemox, et perdius,

Pernoct in Montem Tabor, et di-
lucido iteng virum in terram.

Chr. laboris aeterni; quae
admodum rara.

Nulla laboris inducias pati potes?
Oliveti vigiles templi ales excipiunt,
Et quocumque perrexeris,
Te cura vel præveniunt, vel sequuntur
Miraculo tamen impotens nequitia,
Tibi par prospemadum inventus ex cubitor.
Quantumlibet dilectulo in templum veneris,
Eo vix es ante calumniatorem ingrasius.
Cavillandi proutus somnolentia remedium est.
Excitatore Gallo non indiget,
Quem in tristinum opificia livori expectant.
Ieiunantis Phansii matutina ienitcula,
Ex fame huic moribus sunt.
Vnde te Reum faciat, iudicem eligit.
Connilit de adultera pena,
Ut te aut pietati inurium probet, aut legi.
Mirari visata fidei zelum in perdidis
Indignari cornuti vita
Maiore piaculis, quam patrentur,
Et in fors ventatis
Tantam inesse dolis audaciam,
Ut agere etiam accusatores non dubilient.
Quam sceleratos eos esse paruit,
Quibus opporta videri prope innocens non potuit
Tam mala Malier?

Non is es tu, qui Maiorem dissimiles improbitatem,
Ut omne mox in minorem evomar sinis.
Terre artibus suis Scribas,
Et subducens e rationario tuo cuiusque debita

Iust enim Parisci qui cum ca
villani volebant, venerunt pau
lo post ipsum in templum.

Ieiunii et celeri corpori affliction
bus et deitumnes profluebant
Phansii.

Hoc autem ducebant tentantes cum,
ut peccarent accusare eam.

Contumelia Christi erat gravis del
ito malorum.

Qui unum peccato ab aliis primus
in illam sibi dem mutat.

In qua ut plurimi peccant qui pre
sent.

Scribentes scriptio sua vices in libro
Doant Petri Christi scripturam su
orum peccata.

Alludit ad illud. Indigito
De cuius demonia.

Balthasar iana tolata scelos
follis scribentis in parate. Vnde
Daniel. cap.

Alia interpretatio scripturae Cori.

Alio rursum diversa

Audient autem haec. Insuper
alioz coribant incipientes a
renibus.

Scribit in Marmore Iesus agnus.

Pannorum autem tempore regiae
marmoreum fuit.

Mosis lego filii sunt regis
digito L. d.

Mali uerbi sunt qui te accusabunt.
Nemo te condemnabit nisi egote
condemnabis.

Vnde et iam amplius non posse.

Retrabis universos ab alieno pena studio.
Metu sua.

In Dei dligito haec quoque damna eici.
Spectatus hic efficit.

Vt ad Negritie diruenda sacraria,
Tota tibi manu opus non sit.

Iactantibus assidue panam Balthassaris
Omen tristissimum Deus scribens.

Indigitantem pecularia
Singulis in Ebreo parata supplicia,
Sibi perime consciū diu non ferunt.

Nisi suspicari quis malit,
Obiicere illum in terra cuique pulvrem suum;

Vnde ante alios lari Senes,

Quorum prognor cineribus Gamma est.

Scribit Deus quoque Iasus in Marmore;

Inde in illius hostibus tantus timor;

Eodem quo leges alias exaraverat digito,
Eam nunc item in lapidibus imponit,

Quanams in posterum inferat alteri,

Quod non vult ibi.

In foro Christi prauidicium nullum est.

Ab aliis fuisse damnatum.

Amotis accusatoribus

Abit illico severitas. Iudicis in sollicitudinem patris

Quandiu possunt oratione manita

Ne putale Mortales

Posse Deum intentare supplicia.

EL OSIVM XXVIII.

Zacheum vocat.

Luc. cap. 19.

Quidlibet mihi Samaritanus cum leproso

Vt video, eo adhuc ab Hierusalem descendentes

Opportunius Fidei usor expectas.

Eriger qui lapa venisti,

Vbi censuris ruminam accurnis.

Quam dum urbem Sacerdotum tuba dieiecerant

Stuler clamore piae predicationis attoller

Thesaurorum collicitus.

Avaro exultare ceperit;

Publicanis instituit magnum lucrum esse te, regum;

Eorum primus a fuligine auri iam anhelat ad tuum. Ex Turbie Empereor in Comel. v.

Viatris tamen turba te prombet

littera long.

Quantumlibet studiorum sima hui;

Qui se supra illam non erigit,

Tu non bilancetur a pectu.

Homini dominato sublimitas suppletura ligno.

Fit illi Arbor primus gradus in celum;

In ea te vindicatorem expectat

Prandistis debita volucris,

Si tamen ante fuerit deplumata

Qui ceteris non aquaverat corpore,

Iam supra ceteros eminen fidei;

Arborem satiam

Calesti sapientiae Cathedram fecit.

Puerulus in oculis suis homines.

Samaritanus qui curvi eum uulst
qui incidit in latrones.

Hierica a Iudee Hierusalem tuba
estrulta, et habet Iudeu b.

Constit. ver. 54. Quaraterum et
habebit thesaurorum in aliis.

Æquum hoc de Crux, quod dimi-
nuit per peccata omnis mortalitate est.

Sycomenis siccus fructus.

Omnis enim eminentia cum genio.

Et suus est illum gaudens in domo.

Hodie salus huius domini filii est,
quod et ipse est filius Abrahe.
Abraham tri Angelorum regit auctoritas.

Hoc est deinde unum peccatum ang.

Chronolog. ann. 29

Eodem tempore Chronologo postea
filius ut Gregorius.

Chrysolog. ann. 29 et ann. 50 de
Zaccheo.

Idem ann. 54.

Chrysolog. ann. 28 de Matthaeo et
Publicano.

Ad scilicet traxit oculas dei
Iubetur festinans descendere
Qui suo adhuc oragnatus affectu
In sublimi ruina proximus faret;
Iubetur et parare convivium Christo,
Cui crepundius fidei sua diem solennem fecisset.

Meritus beneficium,
Quod tanta cum beatitudine recipiens
Videretur agnoscere,
Divitias habet iam ad largitatis materiam,
Non ad incendium cupiditatis.
Dominii salus totam redundat in dominum;
Consalutatur filius Abrahe,
Qui et hospes Trinitatis extiterit
Et Unigenitum cordis suu aciderum inemis carit.

E pululatur Christus
Laetus in Zacchei mente quam signata;
De fraudatore pecunia
Sibi distributorum gratia destinat.
Adimit homini vitium, resinguit genium;
Quae sum non perdit Publicanus teste, sed multat.
Telenum magis suscepit, quam relinquit,
Ut mansura Deo, non homini certura concurat.
Ex quo credidit se post mortem in gloriam,
Illico dimidium bonorum prouidit
Futuram transmisit ad vitam.
Ne metias quippe
Hora Zacchei statuta miraculum;
Quod est vitam reddere mortuus,
Hor dare largitatem avaro.

ELOSIVM XXIX

Cananeæ filium curat.

Matt. 15. Mar. 7.

Itane sunt Emporia in hore te digna,
Sidon et Tyrus.

Vtibi quoque mentaturam exerceas animorum?

Fallit pes tuus

Destituta uam cali bonis Iudea;
Inutiles experiri cum illa contractus;
Alio transferenda salutis Mandinae.

Vt tua Arantia charitatis.

Lucro plenior oinguerat.

Ethnicorum in finibus Hebreum premones

Meditari ab illo te fugam.

Qui tamen postea

Sensum quoque iusta doloris amiserit.

Omnia tecum aportaturum te bona non luget.

Cananeæ nequior male circumclusus Apella

Amurtonne lus temne sue.

Restituitur in integrum qui fugatu incola fuerat;

Cessavit ciiuendi ratio deprivatiovis periculum;

Potest alienigena Iudeum corriger.

Depravar se deteriorum non potest.

Tuto igitur fines suos transiliat Tyropanica

Ex quo, tu quoque in ditione gentium es.

Habent tua iura omnia, qui te habent.

Diversitate vestigia

*Seceant in parte Tyri et Sidoni, et
iu mulier Cananea p. 11.*

*Similis sit Cno summissus statim
querent leua Margarita.*

*Et iuxta mulier de finibus illi ignava
clamant diuina etc.*

*Chronister Dias qui omnia bona suum
fit.*

*Cananei exorti clini de genibus suis
a populo Iudaeorum.*

*Ideas enim tam crudel et sellene degnata
ret Haima.*

Abit in suis Tym et idoneis et ingrauit
Domini nemus velut cura Mar. cap. 7.

Vocat illum et Domini et suum Dabo

Non cum miris nisi ad eum est ita non
sicut sumere panem filiorum et canam ambu-

Ex contextu paret ergo in negando res
Antiam quendam pacatum; faciat
vnum primum, et quan tingueant se.

Etiam Domine; nam et satellit edunt
Se miseri que edunt. etc.

Negu enim dicit Alumnus filia, ad me
veni mei, et nesciant patrem.

O mulier magna et fida tua; fatus
sicut eris.

Reddidit filia salutem corporis, Mathe-
vris anima per fidem quam illa induit.

Subdorata est Canis sagax;
Ne spera latebris venaticem eludere;
Vbiuumque te senserit,
Nobilem predam clamore deteget,
Si vi tenere non speret.

Accinctata pedibus huius,
Lambit blanditiis lingue te totum;
Nec curat interim morrustruos.
Quia Agni sunt.

Vix severus et aper videri,
Sed pace tua discerim) nesci.

Repulsam qui patitur,
Non ita cruciatur, ac tu, qui das.

Morori ipso negandi
Alius fiduciam oblinendi.

Agit sophistam optimum dolor;
Includit tibi vocem vis argumenti;
Vrgent responsorem Discipuli,
Quam nec dare Preceptor poter.

Si Iudeus est; vides teneri te plectere Daemonem
Occupantem non sua;

Si Deus; incubere tibi curam operis;
Si utrumque; debet a te premium Charitati,
Qua beneficium suum reputet,
Quod alteri dederis.

Extorquet tibi violentia orationis asserum,
Vultus das manus;

Et quasi a te panam dilatioris exigeres,
Plura postulatis indulges.

Vnus tibi exclamandi causa, multo flex nobis.

Tu miraris

Potuisse tam constanter fæminam petere,
Nos te tam diu potuisse negare.
Et plane uictor admiratio nostra, quam tua;
Misericordia non habent, petere natura est, Quæ sunt mundi naturam, quæ
admirabimur non sunt.
Non item tibi statum ac regarum non dare.

EL OSIVM XXX

Centurionem per servū lucratur

Matth. 8. Luc. 7.

Accurrite ad Christi ducis stipendia
Pugnaces anima.
Inferenda vix cœlo, violentis est opus.
Authoratur in novam expeditionem Centurio,
Cuius fides agit Casari ac Dei castis probata
Imperatoris utriusque
(Rara felicitate) occupavit affectus.
Romana militia

Vna hæc iam supererat experientia fortitudinis,
Ut quando deerat iam prope terra, quam vinceret,

Ipsum Empyrum expugnaret.

Nobilis Advena, et origine sua dignus, et sine,
Ferens legem in moribus,

Quam Iudeus solus iam in locis suis asseraret,

Liberalia omnia natu*s* in seruo,

Amat in illo opus aliquid, quam commoda sua;

Vnde redditum eoc Parahen'i inutilēm,

Ad cuius prelio diminutam non credit.

Non enim vni mittere pacem, sed gla-
dium, ut auctoritate belante pacem
expugnaret.

Sed enim qui placuit hominibus, vix illi
debet.

Dinnerant Romani ex tempore totius
prope terrarum ordinem.

Ligei seditionum asserente in turbula
publica tabulis.

Duobus quod si annos vix illi debitos.

Dicit enim homo et dico mihi
potestate constitutus, ille frater.

Seruus bonus cor albo ruror.

Adui enim oratio Iudei quis ad te
ruror porcynagogam iis adgredi.

Ideas Iudei, recte Cori apostoli, nul-
lum meritum apud eum dixi.

Iust enim illius cum illis; sed cum non ten-
ge erat a domino venit ad eum ipamit An-
tonius.

Ait enim pietatis non invon tantam
fuerit in Israel.

Dominus non sum dignus ut intrerib
tationem.

Audire autem sicut vocatur iste.

Afin' Natura induget carequa
Quae fortuna diuini non desperet;
Quem sanum exercuit et ut famulum,
Ægrotum curat ut fratrem.
Nec aliud dominum patitur fieri minus tam remissi,
Quam que fuerat causa Morbi.
Qui arvum bonum ex raritate estimat,
Vilem illum habere non potest.
Supellecki hi tam pratio se iacturam
Studet industria quacumque redimere.
Mendicat apud Christum patrocinia,
De quo plura iam crederet, quam audisset.
In ea vno non felix,
Quod ad hoc munus Seniores illos admittent,
Quibus non aliud generat meritum, quam et tali;
Accipitur ab humana cima Divinitate regalo,
Ac si diu foret optata.
Vix voratus invitantis iam praedit,
Dolores tumidos nil tale suspicantes
Trahens in scholam
In qua legitimam colendi Dei rationem,
Ethnici disserent Preceptore.
Legatos expectare non potest et amor impatiens,
Venit qui miserat, ac curus per se causam suam,
Ingerit violentiam precibus.
Et duritatem, si qua inewe tanta lenitati posturat,
Vel ardore fidei eligiat,
Vel pondere demissionis arcit.
Stupet Christus armorum suorum peritiam.
In militenendum suo.

Amare Romam in Cœi incipit,
 Et quod tales in ea na-terentur,
 Aeternam Regnū suo destinat adēm.
 Salutem quam rogabatur dat seruo,
 Et quam non rogabatur dat Domīns.
 Affinem Charitati sue curam
 Sine laude non pretrit.
 Excoriat populi farib⁹
 In maiori evi-denta minorem fidem;
 Constare volens hominibus
 Nullius illum magnificare genui,
 Qui orans biloī in dolo suum quoque
 Contemnerit

Romanus enim est ex Latīnum
 sententia.

Sanctus ieronimus in his imbuta ha-
 ccedo mortali fūrā nō mōtor
 Episcopus

De son̄ etiam rūs ipsi Cœi ad
 cibis.

Hinc enim certe Petrus rūs nō solum
 modo fideliter, et Bihnius fidere
 libenter dicitur.

ELOSIVM XXXI

Non habenti hominem ad piscinam occurrit.

Qui transigitur inter miserorū dierū
 Ille Christo et dierū festis
 Sabathum eius nunquam exsui,
 Semper ex alieni laboris deſtione definius
 Pecuaria Piscina sub oorticū
 Ab infelicitate Academici
 Philo cogitam doloris exquirens,
 Pacah sima vultus serenitate
 Denderum minuit expetita procella.
 Miratus in aggritudinibus corporum,
 Infortunium multo ex animorum,

Erat dīs Festis laboris etiam
 Humidum. etc.

Ex D. Hyeron. in comment. ad
 Proph. agitacione, tñ ditta
 quis in ea puerū lamentatur.

Angelus duxerat in suum et mox
 subiugata.

In his saepe molitudo magna lan-
guentum, casum, claudorem efficit.

Cause morborum et plenius occata, effec-
tu vero recuperantur.

Aliorū enī qui habebant hominem pro-
vit. Causa.

Hominis non uita, ut comprobata fuerit
aqua, multat me in pueris.

Vt enim dicit Paulus, Natura isti adam
dixit: In humang uant auxiliū.

Hoc enim ex similitate habet accidens in
se huius boni, quod quasi operatur,
naturam imitat.

Erat autem illi gaudium 38 annorum
beni in infinitate sua.

Hunc cum adirent eum, dicit iherosolima-
nas filii.

Videlicet enim in interrogacione arguit, nā
ipsum inimicū, et Petrum.

In uno Novocomio mundum univerum inspicimus.
Adhuc languore solerterie Magistrorum non absit.

Qui non amat causa morborum,
Morborum non semper odit effectus.
Gaudet inde exercitari hominem, unde torquetur,
Et quod est vinculum membris
Fieri mentibus libertatem.

Ne contemnantur remedia, si redundant,
Salutari naufragii opportunitatem habentibus,
De suo Panario pharmaca non ministrat.
Supervacaneam nulli anguam operam collocans,

Ibi duntaxat suam reuinquit,

Vbi aliam non invenit.
Quia pro derelicto habentur,
Peculiarius diligit, quia solus.

Non habuit se hominem,
Necessitas Deo est accurrendi.

Annova sane calamitas.

Medico minore non eguit.

Abit et ipsa in consuetudinem patientia,
Imo vers etiam in Naturam.

Malis uis quidam convixerit,

Ea si minus amar incepit, curat odore.

Quare non sine causa,

Trigesimum octavum annum decumbens,

Iam non an potest convalescere queritur,

Sed regatur an vellet.

Vecordia sua consilium

Tatius tolerat interrogacionis suuus iniuriam

Videre et ipse indigit luce auctus.

Quod mala homini eveniant, vilium esse natura.

Quod vero non alicant, voluntatis.

Qui det beneficia nungquam decet.

Dux ergo solum qui exigit.

Liberalitas exempla Legibus Parvomenia,

Soliditat ipsa per se supplici suos.

Effusura si etiam in non rogantes,

Nisi reputaret iniuriam quidquid confertur in reto

Exgnmitur vox desiderii, et eam illico reputatur

Vox salutis.

Valet, ac orope volat, qui voluit,

Et qui ne se quidem ferre potuerat fert Gratulatum.

Exoneratus morbo, oneratur beneficio.

Si cum iubetur assumere utriusque memoriam,

Indignant Iudeo,

Cui operanus salutis, non item iniquitatis

Violator Sabbati est.

Habe tibi ferias tuas, perfida natis,

Qua severiores sint hominibus, quam Iselli.

Des et sapientibus, qua die non licet beneficire

Nec licet vivere.

Omnis enim qui petit augit, et
qui quart invent.

Exultat enim et gemitus. Neque me
de non petitis quidquid est.

Reputonem eum illuc exigit illa
vera Christi. Surge teste probatus hunc
et ambula.

Diculant eum Iudei, Sabbathi est et
non licet ibi.

Si cum Iudeo inuidentia forez
Accidit illud attellum.

EL OSIVM XXXII

Hæmorrhioissam a fluxu sanguinis curat.

Matth. 9. Mar. 5. Live. 8.

Desperatus in rebus sit magistra necessitas;

Dat sepe salutare consilium via doloris;

Multis medicinam non invenerit,

Cleric. srm. 35.

Militer quia sunt multa cengeria
et engascent omnia sua, nec profe-
cerant judgmentum ad determinare habe-
bat.

Pecunia secundus somnum sanguis.

Degenerat omnia medium.

Et enim notat Ayren in hunc legem
per legem ut immunda excludatur
tur a turba, et a templo.

Llon. Cor. 2. rem. 32.

Ibat enim hoc Corvus ad exercitum
Arbogasti Alam.

Turba enim conorimbat illum

Chrys. 2. rem. 34.

Venit in turbam retro, et teigit oculi
mentis cui illis.

Chrys. 2. rem. 35.

Catera in sumum locum resulsa Ayrem quod
Pompeii spumas in sombris forent securas
cluerunt

Remedium fuit.

Immunda morbi sui cordibus feminis,
Annus iam duodecimum fatigans Hippocratem,
Secundo Crumenas exhausta sanguine,

Vena primo,

Pr. Medicina mortem expectat.

Arti non adiuta prandius.

Nature virtus substituta,

In de Rea, unde misera

Turpi luit exilio fortuna sua crimen;
Infelix, seu quod se ipsam non potest deserere,
Seu quod non sufficit tolerare.

Fit illi salutis occasio viator Deus.

Quem adire prohibebatur in templo,

Inventum in itinere via fraude circumvenit.

Habet calamitatis sue prima solatia

Tanto lenitatus a peccato.

Credit passum se tangi, qui se patetret et opprimi.

Vicundi tamen conscientia viceris

Nolens doloris remeatum, cum pudoris iniuria,

Studet facere occultum de publico,

De turbis secretum.

Retro. et. Aens.

Ae si non habueret etiam retro oculos Deus,

E mens suppolitus reverentia beneficium,

Cum medicinam poscere non audient,

Admota sombris manu furata est sanitatem.

Nulli non etile latrocinium,

Quod fides imperavit Specie fit.

Non habuit Pariserorum sombris Chorus;

Tulit

Tulit ille ibi remedia vulnerum

Vbi ipsi vulnerum cauas.

Infecterat armabili contagie

Benignitatis Genius riles ipsas.

Nel cuius quidem videri voluerunt,

Illi magis ad compagm, quam nobis ad utilitatem. envire.

Panus et a modestia similitudinem violentie Dei; Non enim aut negari bene
aut modestia

Tacitum imprecium in simbria, sentit in corde.

Excitare alios ad idem latrociniū voluit,

Cuius artificium non paucus est legi.

Partes suas putat erigere feminam,

Quae se, quoad usque potuerat, deprocurat.

Filiā vōtāt, que rebus Patrem esset experita.

Ad valetudinem adiicit alia quieti praktica,

Illum unum illi dolorem reūquens,

Quod Medicis indigenēcum postremum adjicit. Chrysost. homil. 82. in Propt. Matt.

Quem primum debuerat.

Felix que talem ad D̄um accessum invenerit

Quem impedire turba non posset.

Nor infelices econtra,

Qui quotidianē Christum tangimus nec curamur

Vt oote ijs quibus ad remedium

Iam non Christus deest sed Fides.

Vita. Chi quidam inflata conta
gio.

Hoc est ad regundam salutem so
fiden.

Primum Dei munus superioris de
primere, iacentis ingerit.

Chrysost. homil. 82. in Propt. Matt.
Quia maior haec mulieris culpa

Ad suorūtē alludit qui quotidiū
celebrant.

Idem Chrysost. serm. 35.

ELOSIVM XXXIII

E decem leprosis neppem experitur ingratos.

Luce. cap. 17.

Alit calamitas reverentiam Dei,

Sicut enim singulare impo
ter regn. Cor.

De aliis legimus quod accorunt
ad eum.

Qui stat in altare predictarum patientiarum
omnia.

Et sempererunt item dicentes se
eius gratia propter misericordiam nostram.

Venerab. Constanti artem patientie
dixerunt.

Ita et ostendit nos Lazarobulus.

Et factum est dum erant mundi
aucti.

Lxxia. cap. 18. Lbxne putaverunt eu
quoniam unum et ex eius causa fuisse

Et Trunus si moderham
Felix nullus exequet.

Suggeres ut multos Christus habuerit,
Nullus leprosus pare invenerit.

Nec salutem minus mererentur audacia
Sister, quasi parati ad omnia, sed a Longe.

Accessum, quem uadebat

Opinio de Clementia Medici,

Dissuasit pudor ex conscientia morbi.

A desiderii vehementia clamore respirant,
Et demittentes animum, vocem atque lunt.
Nulla tamen conatus huius necessitas.

Vbi qui rogatur is est,

Ad cuius aures illico venit,

Quidquid secum, stans item a Longe

Publicanus obmurmurat.

Magistri titulum non recusat a misericordia.

Qui se ad talium eruditioem

Aperiisse meminerat in Bethlehem scholam novam.

Ipsamet dona sua

Deberi Sacerdotibus volens,

Non contemnitis, sed venerantis affectu

Immunda, ad eas pichmas legat.

Præfestinato discessu

Sacrovante Dignatus consolatum

Reveritalegra declinat.

Facili Christo misericordia leprosois,

Quorum quasi unus sit quandoque futurus.

Beneficentie illius amabilis impatiens

Semel promissa differre vix tolerat.

Dandi velocitate preuenitns euntum gressus,

Destinata iter absolvitibus oramia.

Vix inchoantibus clargitur.

Per obedientia venicia

Retraedunt novi. ~~Asuncionis~~ in ueruntam;

Squammis edacibus libera pellis

Responsit Vere decessores.

Querunt iam cicatrices non vulnera

Et neutris inventis sacerent incerti

Cuidetam multi affectibus primas donent.

Evanescit tamen, ~~Propterea~~ ^(Propterea adorat)

Vna cum mortis memoria beneficium.

Mundibus adgusta corporibus,

Ingent mentibus novas sordes.

Donati ualeutidine

Primum illius fructum agnoscunt,

Quod iam possint Medicum figere,

Mundo magis odibiles cum ingratis,

Quam antea cum leprosi.

Vnucum Atenigenam,

Populare Iudeorum malum non inficit

Norem abuentibus in periculum

Redit Deamus in salutem.

Auctor uadotione

Probat quam magni fecerit donum,

Et rogabu desciens

Ingens illus erat sua taciturnitate consicuum

Et mirans mihi Iesu, mores hos tanquam novos!

Mirari magis debueras si redirent,

Ingratibus inter homines nubil. Baket iam novum; et plurimi accidunt sed queraro.

Aeson armis latera Midae

codas et in tuuentam restabat

Ordus in met.

Afghanus vel gratitudinis vel
admiracionis, vel gaudii.

Lepri maxime odiosi, sequenti
anterentur a Templo et a Tribus.

Non est inventus qui rediret nisi hic illi
engena; enim in Samaria.

Admiratus Cor: nonne tecum man-
ebant, et nonen vnde sunt?

Admiratio enim non est de illis quae
plurimi accidunt sed queraro.

Gratitudo, si qua sit,
Ea uix monstri locum obtinuit

ELOSIVM XXXIV

Cæco nato novam aperit diem.

Ioan. cap. 9.

Quidni miseris iope Confruuerat,
Si Christus miseros semper querit!

Nesit illas praterire prateriens;

Seu videatur seu videat,

Omnis se ipsum prodigat via.

Ne homo iam pccipendat hominem,
Impenitit Iesus Mendicis

Vel in die quiete sua publicam servitutem,
Dum crante Verius, quam medicante manu,

Inde supplerit homini lumina,

Vnde hominem fecerat tobis.

Operanti salutem nostram,

Stat pro Sabbatho omnis nobis utilis dies;

Qui quis calamitosis labori impenditur,

Summa illi cœcato est.

Licet videri non appetat.

Adhuc pati cœcitatem non potest,

Que in tanta copia lucis nimis accidat importuna.

Obstruit salutari collyrio contumax malum;

Vbi altera solus pulsauit nutrionis,

Hoc post linimentum, etiam potionem expectat

Nimirum difficile coetera non sunt,

Præterens vult hominem eum cum
naturitate. etc.

Chrysost. tom. 176. quæcumq[ue] vestigia

Hoc est in Sabbatho.

Ideas Chrysost. viii. cap. 1.

Homo enim ex luto.

Erat enim Sabbathus qui quatuor dies
ab operis.

Frequenterum aliquid et ad hinc
oculis fugient plausum etc.

Præter enim in his casis, mox ueni-
derat natatorium. Ne haec aquam
intelligeretur.

Quicumque fuerint non iugis coesa.

At qui si suum Putum Deus retrahet,

Plus potest. At tandem corrigere,

Quam Natura delinquere.

Sandi roris gutta baptizat oculos peccatores;

Aperit venia, quae cusa non clauerat;

Accenduntur ab aguis lumina, quibus solente extingui;

Emitur obsequio gratium beneficium;

Licet iace obedientia fierit,

Certo itinere cecum deduxit ad lucem.

Fidem vis invenit miraculi magnitudo;

Dubitata Sophista percamus litor;

An fieri potuerit, quod factum videt.

Tristatur nequitia crescer

Oculatos turpitudines sua teles;

Quem mendacem non potest facere,

A Synagoga fuit extonem.

Novum a Deo beneficium

Nova hominum iniuria oras vocat.

Mentem sine luce non dexterit,

Qui amovit a corpore cecitatem.

Detegit illi etiam saltem suum,

Cuius se ferendis imparem radii orositan,

Coram illo vilus prostreretur,

Qui sedes mendicus in tenebris,

Quo itinere venias ad lucem, attende.

Nihil aequa illuminat hominem

Ac si avide ferat in oculo lumen suum.

Alludit ad prima communis creationem
et ad hanc, quae hoc miraculo ex-
plicari fecit.

Chrysostomus de veritate.

Et tamen si eis causa dubius probat
ambae in lucem carunt.

Caritas in filio Iudeorum Phoenicia
hunc miraculum legem

Audivit Iesus quae dicebant cum so-
ni, et cum inveniunt ergo dixerunt

Caritas in filium dei.

Nobis enim haec gratia humilita-
tem quae ad Deum lumen praegantio
est.

ELOSIVM XXXV

Surdos facit audire et mutos loqui.

Marc. cap. 7. et 9.

Ingenum Damonis aut. Lydius habeatur
tebarante auro sua, et me incantans
aspirat.

Eternum mundo abstinet.

Nomen Iesu, ingens tormentum da-
minum.

Intravit mors per fenestras in somnum:
hunc et procul, auro et guttis tibi.

Arenit illum, et numat, et tridit ten-
tare.

Dicit enim, et adducunt ei canis et
mufus.

Et quendam cum diabolo conun-
misit digitos suos in auriculis sui.

Agnosco venipellis ingenium aspidis.
A voce incantantis Sapientia aures obturas.
Vero quid magis inimicum opponens surditatem?
Factus in Dei odium de Lucifero Vesperugo.
Eripos oculos quibus iam Solem non vides.
Et ubi tantum secundum te sciens,
Vbi audiendum non sit Iesu nomen,
Vocis unius odio sonum omnem excludis.

Ita, ne mors
Per quas olim fenestras intravit,
Per cardem et exeat,
Sensus singulos durus excubitor obdisti.
In uno tamen Dei digito
Totam eiusdem senties manum.
Seras omnis Clavis David aperitt,
Et procillanum spiritus tenuem coactus in sumam.
Silentum, quod alii fecerat, tolerabis.
Sil tamen in Contribulibus Coarctas;
Quae non sequentis agat interorem;
Fiet muta copia Verbi,
Et soluta vincula lingua
Rectis ligatus legibus exultabit in sonu.
Excipiens turbe tumultus,
Ne quis faltas aures putaret,
Surdum Christus, nisi a turba sedulsum non sanat.

Quo verba venire non poterant,

Marum iniiciens,

Digitis pro terrena vix in cor usque descendit;

Et sua linimenta salive

Insulis sermorisibus parat an hastum.

Reparaturus lubricas facultates,

Cum quibus homs tam malus est,

Sine quibus tam miser,

Quod a calo tam multos excluderent,

Calum ipsum optima mentis sua consilium

Intratuconte statu ingemuit.

Doluit enim vero exigi a se beneficia,

Qua mawn sepe beneficio negarentur;

Et invitus linguam solvere virus a vinculis,

Qua soluta vix vallis bene regatur habenis.

Natalitia nova facundia

Aclamationibus celebrantur.

Vnu vovi conuox frustra tam silentium imperat,

Qui vel vxi laudari se prohibet,

Obedientiam sibi hilarata detrectat;

Dei vota metitur ex suis,

Honestia purior credens facinora cum taudentur.

Pace tamen tanta modestia,

Aequissima fuit admiratio potestatis,

Qua singulari in illo

Quacunque excepti acclamatione non debuit.

Divisioris, quia solum Magistris nomen

Tota curationum ars fuit

Cum illius frustra surdus occinerent,

Surdus beneficos euron secuit.

*Et expensus habuit linguam eius, et
sanguinem calum ingemuit.*

*Lingua et gavis latraria dimidium in
domine facultates.*

*Qua causa Cato impunis celum
et genendi.*

*Ex d. Iulii enim rictus reprobavit
linguam suam.*

*Quanto plus pratiq'bat, tanto ma-
gi' plus ordinabat, et eo amplius
comirante.*

*Dico duxulu tuus et eius contilly ob-
nam posuerunt.*

*In alio manu hunc nomine mortuus cu-
ribant Agostini.*

Roganti enim respiquet, O genitio
incredula quoniam agit inveterata.

Alio agit inveterata auro curata
a Christo, haec manus curat sequitur
nuntiunum digitorum in aure. etc.

Quod suorum tamen detraheretur patientie
Detractum reputans sua,
Adducentem ad se filium non curatum ab illis,
Prater morem patientia sue subiratus exceptit.
Morbos cavele Mortales,
Quorum tam rara, quam difficultas curatio est.
Amica demoni Statim auris, et lingua;
Has si cesseritis,
Ad eum expellendum iam non verba sufficient,
Ipsi Dei manibus opus est.

ELOSIVM XXXVI

Filiū Vīduāe suscitat.

Luc cap. 7.

Ait Evangelista quod isti populus
sugenerans erit eundem illum.

Allatis de Herodion callosum cum
fusilli rotundum.

Troponia in lato erant sic enim
mutauit.

Calebit Porcius Cato ut aliam
maxime excellere.

Ligasti verbis tuis Populus
Hercules Palestinus,
Catenati ger aures post te transiuntur.
Theatrum circumductile fatus es Mondo;
Deserentes ne rivulunt ari di spectatores,
Quibus idem tamen aperiis,
In novo miraculo novam scenam.
Orchestra Divinitatis ut es,
In qua sub Ternona trahis
Idem semper se Deus actor exercet,
Vel cum terrueris homines, adhuc trahes.
Quamdiu tantu Roscius egeris
Concionem quam fatigare non potes
Fugare ne spera.

Mortuus ipius exstabat desiderium tuum;
 Qui venire ad te minus posunt, struntur.
 Ocurrat tibi extra Natum Vidua filius,
 Et hac officii specie
 Quaritur meritum vita
 Facundus in suorum lacrimis, mutu in suis,
 Rogat ibi feretrum in Cunas converti.
 Faut illico de novo spectatore spectaculum.
 Quod in te incederit, fortunam vis esse non carum,
 Et quia finis omnium es,
 Te invento quietem imageras.
 Maria similitudinem revereris in Vidua,
 In Unigenito tuam.
 Orta misericordia ex prenotione affini misericordia;
 Qualiter et tu flendus quandoque fores violasti;
 Et quia nullum indequaque misericordia,
 Solatum quod erat unicum, illico reddidi.
 Prohibit lacrimas, et facilis obedientia est,
 Quando carum removet causam.
 Sola haec tua est vera forma solati;
 Ceteri flugum doloris imcedunt,
 At fontes non siccant.
 Mortem suo deieclurus e Curru
 Applicat loculo manum.
 Stellant tibi digitum vitam,
 Et attollente te vorem, attollit mortuus caput.
 Ingenus eruditio experientiam mortis.
 Sedet adolescentiam Magister idoneus,
 Artis mundo tam necessaria quam non grata,
 Et quam per aures liberat vitam,

Extra enim portam eccliarum coll
 mis iei, querum merentur excedere
 manus levant.

Et tunc definitus effundat flumen
 ex malo sua, et hoc reuinat.

Et retinunt qui pertinent locul.

Ostento hoc, ecce illa, fons autem
 et ruchus omniuum Cunis.

Erat itaque flum inuenit ab ore
 non habentes virum.

Causa flibus mortis filii, qua removetur
 rotunda vita.

Unde dicitur soli Vani conlato
 et ceteri.

Huius enim myrra prima, quam dicitur
 n dicitur manus, fons in lanticis.

Etranus quoniam mortuus, et casus lo
 qui. Quod autem locutus est tunc, ut
 sit lamen, aiut somnis horum, et
 magazinabat Regis etc.

Quia Procula magnus sumerit,
quia Deus noster est plenus.

Nos enim Pater dedit illi misericordiam

Vixi hunc in illo verbo, et dedit illi.

Dicit enim, Ne filii, et illius anima
retulit eum.

Eae Synagogae non accidit, et adtra-
satum nunc Domini filia mea
modo defunctorum est.

Abruerunt a se ad gemitum eam, quem
egrediebatur, nichil dulana
mentis declinare volebant.

Ceteris per verba probinat.

Orationis argumentum.

Timorem in audientibus excitat,

Lata vero oratio admirationem.

Vtique tamen Deus laudatur a filio,
Cum ex uno quidem constet quid possit dare,
Ex altero quid eripere.

Oblita re Viduam est,

Quae filio suo videt superfluisse te Patrem;

Capillum tibi secundo debere,

Quem a te bis accepserat.

Quanguam olim illum commodaveras,

Nunc dedisti.

Exigere potes, mi Iesu.

Hilaritatem ab agri quam vis,

Qui solus das

Eam ipsam quam iubes.

ELOSIVM XXXVII

Archisynagogi filiam in vitam revo- cat Matt. 9. Marc. 5. Luc. 8.

Synagoga caput ad Christi pedes abiectorum,
Et a Christo sibi male omninetur exactum Synagoga!
Iayro initum vita, mors filia.
Iam non Princeps, quia totus Pater,
Calamitatis sua memor, dignitatis oritur oblitus,
Quem felice neglexerat, adorat miser.
In trahendis ad Deum hominibus

Omnipotens arumnarum haec est.
 Multi perimur beneficiis, beamur panis.
 Periclitantis filie amor
 Zelum omnem peruntis legis excusavit.
 Non tamen imperij genium vel in regante.
 Prescribit summo Medico modum curationis;
 Iubet illum salutem deferre
 Cum pauci mittere,
 Et impositione manuum
 Spiritum non tam reddere, quam mutare.
 Perit enim legis interiores
 Ad artes suas revocat authorem Nature.
 Sciens igitur solum a digitis probe refici hominem,
 Aquibus primum est fallus.
 Mirrationum vanus non lassatur clinere;
 Daturus beneficium accepturi celeritate festinat;
 Illum parum, quem sequitur pacu, paucus affectu;
 Hamorrhoidae contadum vel ipsa sentit in sanguine, sanguis pars me tetigit.
 Nolens tamen ita vni intentus videri,
 Ut non adiret et alteri,
 Per sanitatem mulieris annum duodecimum mirare
 Probat exaltationem Virginis.
 Annum duodecimum nata.
 Minori miraculo idem maioris insinuans
 Sistens fluxum sanguinis
 Suadet pacu et re sistere fluxum vite.
 Extinctus nunciatur sensus omnis in filia
 Et extinguitur prope sicut omnis in patre.
 Accurant iniuriam diligenter, quia seram;
 Adhuc tamen profanatam funtris iniuria domum,

Maior amor minoris gemit, et thos
 mei proprii gemit.
 Sed vnu impone mang tuam super nos
 et nunc.
 Per impositionem manus salutis ab ipsa
 te fecunda suntur.
 Manus tua fecunda me, et plas
 marimenta in corde.
 Et sanguis tuus agnoscit eum.
 Ecce mulier qua sanguine fluxus
 Et concordia videt iam dicit. Con
 filia filia filie tua aliam te fecit.
 Hec sanguis filie de virtute in te
 et haec longus fructus sanguinis.
 In sanguine enim summa vita procedit.
 Dum erat recurrunt ei que venient
 tuum sumus abutus.

Cum veniret iam in domum Iacobus et
videns Iacobum et turbam tumultuans
dicent. Quod ille non est mortuus nulla
adomit.

Et deindebant cum, ut cum euda uocet
hunc, intraret et temerit manum.

Non quia non periret, sed quia que non
est aduersus existere a sonne quam a
morte rorare.

Intrauit enim in illius turbam multa folla.

Asumpsit enim ait huius et discipulis
Iacobus, et Iohannes, et Petrus
et Mattheus fratres, et dilectos.

Monsuētus enim monachus suo, Rimenis
dicitur iste.

Expiari tanti haec quis presentia ataq.
Non dimidiat Christus beneficium,
Qua rem sine habeavit.

Fiducia sua excitat alienam;
Somnum definiit, quod Nuncii mortem descriperant;
Ut tamen facile in denitionem degenerant.
Qui violenti detinentur in actu,

Que de somno narrantur
Exglobantur ut omnia.

Pergit Christus donis promissa firmare,
Et latenter delegere venus punitum,
Quam divitatem reducere.

E domo quam ingreditur
Illuc et turbam abigit etclarorem.

Offensu Petri illa lucrum,

De tam multis gementibus,

Solos qui vere desuerant solari Parentes aggreditur.

Apprehendit Medicus manum,
Non tam exploraturus motum arterie

Quam daturus,

Et acquisita aliis hilaritate, quam sua gloria letior,
Sobol silentii sacrificio

Coli se iubet muneris huius auctorem.

Adeo vel in ijs, que solam admirationem peccant
Siuum semper imitationi locum agerent.

ELOSIVM XXXVIII

Lazarum Sororibus reddit.

Ivan. cap. 11.

Iesum abiire ne sinit,
 Qui agitudines et mortem timetis.
 Excubant circa nos dispartia in insidijs mala,
 Quæ quia ora ante illas non audient et impoen
 Captant ex illis adventia opportunitati, nescendi.
 Retinerent adhuc Bethania Lazarum
 Si non dimiserat Christum;
 Dignatum est, quia utrumque recuperet,
 Qua Deum ante Medicos accerivit.
 Festinant Nuncii dies fugitijs præcurrere;
 Narrant agitudinem, nec referunt sanitatem.
 Prædit non egere nunciis
 In amicorum periculis Christus.
 Ut sit tamen in fortunis locus
 Nescit moras per biduum;
 Ut post cuiusvet in dispari gloria par facilitas,
 Mortem vivere ac removere languorem.
 Profut morbus, pes dehinc,
 Et mortus conrepulta
 Ad fatus regni putravit.
 Seruadest Medicus, adhuc lamentam oporturus
 Et viri non minus consolurus quam mortis,
 Votatus pro Lazaro
 Videri duce posuit pro Maria solim,
 Et Marthavensem.
 Geminavit illa dilatio beneficium,
 Cum ijs fidem reddidissent, ante quam Finibz.
 Ottosum neminem in comitatu cahitur, uo;
 Inter Divina, virtutes, humanum requintausum,
 Iubet tolli lapidem, spem atto.

Causa agitudinis Lazarus ex obtructa
 Omnia humectare non fuerat
 mortuus.

Miserant ante omnia Sorores eius as
 cundiente, Ecce que anima informat.

Ut audiret que informat, manibz eis
 Lato subducatur.

Lazarus annus noster dormit, sed uide,
 Et exas illas.

Domine iam facta quatinus est.

Ea Cœlest. cum de Lazarus uultibus.

Diu enim cum stragis collectus ante
 quam ad coulerum venirent.

Tollit lapidem.

Chrysost. ob. ipsa dicit matrem
Barula nomen. Maria.

Lazarus mortuus est ad gaudio regnus
Infernum. scilicet et turbabat regnum.

Locutus elevatus regnus certe dicit
Acto illi.

Erat in aliis et clausa et hinc agorae
situm illi.

Dixit ei Jesus nomine suu tibi
quoniam resurrexisti illi cum
Mastix vocant eum factum.

Est secundum annos Christi
in regno.

Corpus Lazarini quoniam corpus delicti
a morte consumetur.

Et statim prodit qui fuerat mortuus
et ab manu eius pectora in illis.

Illaturus sum Erebis,
Tremendam saeculam nominis
Vult secum esse Mariam.
Qui amui mortem enuncians gaudente se dixerat,
Vbi cum ita misere repletum est vita
Tota ex cœnorum commotione turbatur.
Fiebat illa ex citatio cum iniuria dormientium
Vnde ad illum ornitum Maror benevolus
Ad quam cum tripludio festinasse iratus.
Elevatus in causam oculis
Dimensus somnis lacrimis ingemuit,
Et per lunam spectata
Recordatus Latrocanum demonis,
Lavan voluit corosi Viatoris vulnera vino sus.
Qui iam omnia uera mortis intravit,
Fatet sorori, sed nondum Dic,
Quem unum pubredona fratre
Ad miserationem. Sollicitat non ad lugam
Omnium funera in viuis, pellens interitu
Quia adhuc solum lazerum,
Non tamen omnes mortues suscitabat
In semeliosum. ibi iratus infremuit.
Cram omnium iudicium
Furit compertamus. solitus
Et redimens reddendi celeritate rapina demoritum
Eduxit e specu
Inclusum adhuc lagurus caputrum suum.
In liberato Christi
Nulla uictus servitatis tolerantur usq[ue] gloria.
Solutus suam exigeri libertatem subiicitur

Et de mortuis nibil prater silentium retenere.

Stat pro luculenta gratiarum alazone

Ipsamet multa admiratio bini pali.

Levia loquuntur gaudia ingenia stupent.

Et non iure luxeris miratatem viventum

Qui mortuos ita hoi attentos invenias.

Solutus et simile abire.

Nulla eram legit vox Lazarum
cui suntali.

ELOSIVM XXXIX.

Ad Crucem triumphali pompa discedit.

Matth. 21.

Marc. 11.

Lac. 19.

Iean. 12.

Christus filius vel ante ogniam.

Qua Chro triumphi causa.

Certa Christo de hostibus victoria est;

Ante pugnam palmas exposuit.

Motuam ruper in Lazaro victa.

Iustam triumpho potuit causam dare.